ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту Генерального плана городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области, по населенному пункту деревня Репище

Проект Генерального плана городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области подготовлен на основании государственного контракта №1135/15 от 02.03.2015.

Основанием для разработки проекта Генерального плана городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области является государственная программа Московской области «Архитектура и градостроительство Подмосковья» на 2014-2018г.

Заявителем является Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области.

Разработчиком является ЗАО «НИиПИ ИГСП», 127051, г. Москва, пер. Б. Сухаревский, д.19, стр.1, тел. +7(495)786-67-30, e-mail: info@ecocity.ru

Публичные слушания назначены Постановлением Главы Одинцовского муниципального района Московской области от 03.11.2017 №196-ПГл «О назначении публичных слушаний» по проекту Генерального плана городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области.

Сроки проведения публичных слушаний с 10.11.2017 по 15.12.2017.

Информация о проведении публичных слушаний с проектной документацией опубликована в средствах массовой информации Одинцовского муниципального района Московской области: газета «Одинцовская Неделя» от 10.11.2017 № 44/1, официальный сайт Администрации Одинцовского муниципального района Московской области www.odin.ru.

Экспозиция демонстрационных материалов проекту Генерального плана городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области была организована в период с 10.11.2017 по 04.12.2017, в здании Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района по адресу: Московская область, г.Кубинка, Нарофоминское шоссе, д.4.

Публичные слушания были проведены 04.12.2017 в 20:00 в здании Дома культуры по адресу: Московская область, Одинцовский район, г. Кубника (городок Кубинка - 8), с участием:

Председатель – Гуреева Л.В. Старший инспектор Управления сопровождения градостроительной деятельности Администрации Одинцовского муниципального района Московской области;

Секретарь — Бадюль О.М. Старший инспектор Управления сопровождения градостроительной деятельности Администрации Одинцовского муниципального района Московской области;

Заместитель руководителя Администрации городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области - Шишкин Н.С.;

Представитель территориального управления Одинцовского муниципального района и городских округов Власиха и Краснознаменск Главархитектуры Московской области Королев А.В.;

Представитель ЗАО «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт градостроительного и системного проектирования» Лавренко З.В.

Жители, правообладатели городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района (зарегистрированных) – 4 человека.

Выступили: Лавренко З.В. - Представитель ЗАО «Научно-исследовательский и проектно-изыскательский институт градостроительного и системного проектирования»;

В период с 10.11.2017 по 06.12.2017 и в процессе проведения публичных слушаний поступили замечания и предложения (см. Таблицу 1).

Таблица 1.

Предложения и замечания участников публичных слушаний	Количество	Выводы
Учесть формирование земельного участка площадью 1967 кв.м., категория земель — земли населенных пунктов, с ВРИ « хранение и переработка сельскохозяйственной продукции», в д. Репище, г.п. Кубинка в соответствии с утвержденной схемой расположения земельного участка (Постановление АОМР от 07.04.2017 № 1631)		На рассмотрение в Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области

Протокол проведенных публичных слушаний по населенному пункту: деревня Репище подписан 08.12.2017.

Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний:

Процедура проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана городского поселения Кубинка Одинцовского муниципального района Московской области, соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Московской области, нормативным актам Администрации Одинцовского муниципального района Московской области, в связи с чем, публичные слушания считать состоявшимися.

Председатель	Гуреева Л.В.
Секретарь	Бадюль О.М.
Член комиссии:	Шишкин Н.С.